*Ecquid si aspexisset Prætorem in excelso curru eminentem, ac sublatum in arena media amphitheatri in tunica Jovis, atque è scapulis gestantem peristremata Sarrana togæ pictæ, ingentis etiam coronæ circulum tam magnum, quanto nullum par collum ferendo fuerit? Illam enim sustentat servus publicus sudorem emittens: ac ne Consul nimium sibi arroget, eodem curru vehitur, minister. Adde modo avem etiam extantem virgæ*

*ex ebore: indè canentes cornu: istinc antecedentia ministeria longi agminis; atque ad habenas Romanos albos, quos familiares efficit sportula in marsupio condita.*

ANNOTATIONES.

36. *Quid si vidisset Prætorem, &c.*] Si vidisset habitu triumphali Prætorem aut Consullem, quid de tanto fastu sensisset Democritus, quos cachinnos movisset?

*In curribus altis.*] Tum cum ludos Circenses edendos curat ac disponit. Vide Sat. 8. v. 194. Porro currus triumphalis non bellico similis, sed turris rotundam formam habebat, ut patet ex antiquis numismatibus.

37. *Circi.*] Maximi nimirum, in quo dabantur equestria & curulia certamina. Hunc ita describit Dionys. Halic. lib. 3. paulo ante finem: Tarquinius Circum maximum extruxit, & circa eum primus sedilia fecit cooperta. Nam antea spectabant stantes sub tabernaculis ligneis quæ arundines aridæ fulciebant: divisit etiam locos inter triginta Curias. Debat autem hoc opus cum tempore in valde pulchris admirandisque extructionibus urbis esse. Longitudo Circi stadia tria cum dimidio, latitudo quatuor jugera, &c. Vide & quæ notavi Sat. 3. vers. 65.

38. *In tunica Jovis.*] Palmata ornatum veste ac trabea e templo Jovis accepta; ex more triumphantium, testatur Liv. lib. 10. Lamprid. in Alex. Severo, &c.

*Pictæ togæ.*] Acu & arte Phrygia elaborata.

*Sarrana.*] Purpurea, sive Tyria, e Sarra urbe, quæ Tyrus deinde vocata est.

39. *Aulea.*] Togam ingentem, adeo laxam & expansam, ut aulzum diceret ob amplitudinem. Pariter Cic. Catilin. 2. dixit. *Velis amictos non togis.*

*Magnæque coronæ.*] Dionys. Halic. 1. 3. insignia principatus enumerat, coronam auream, selam eburneam, sceptrum, tunicam purpuream cum signis aureis, amictum purpureum varium.

40. *Orbem quanto cervix, &c.*] Videtur alluisse ad Atlantem cælestes orbis humeris ac cervice portantem.

41. *Tenet sudans, &c.*] Sub pondere fatiscit, ac præ labore sudat, cum supra triumphantem caput, ex more, coronam illam auream ingentem sustinet publicus minister, Plin. l. 33. c. 1. *Cum corona ex auro Hetrusca a tergo sustineretur, inquit, annulus tamen in digito ferreus erat, æque triumphantis, ac servi fortasse coronam sustinentis.*